
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3062

DETERMINA
N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
NOMINA  DEL  PERITO  ASSICURATIVO  PER  LA   DEFINIZIONE  DEI  DANNI  CONSEGUENTI  AL 
SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA ASSICURATIVA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3062

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI 
CONSEGUENTI AL SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA 
ASSICURATIVA

  

    IL   DIRIGENTE

PREMESSO :

CHE il Comune di Vicenza, a tutela del patrimonio mobiliare ed immobiliare, ha stipulato con la 

Compagnia  assicuratrice  Sace  BT  S.p.A  .la  polizza  assicurativa  Incendio-Elettronica-Furtonr. 

1697.00.13.13581434contro i danni da incendi e danni diversi;

CHE in data 27/07/2021 un nubifragio con raffiche di vento fino a 100 km orari, ha interessato il 

Basso Vicentino, l'Est, il Comune di Vicenza e il Bassanese;

CHE a causa dell’eccezionale evento atmosferico si sono verificati danni a beni del patrimonio del 

Comune;

CHE a fronte di quanto accaduto nel Vicentino e nelle altre province del Veneto, il Presidente della 
Regione, ha provveduto con proprio Decreto n. 116 del 27.07.2021 alla dichiarazione dello stato di 
crisi a seguito delle criticità riscontrate, decreto pubblicato sul BUR n. 110 del 13.08.2021.

- con determina dirigenziale nr. 1502 del 28/07/2021 si procedeva ad approvare ed  impegnare  la 
somma  complessiva  di  €  75.000,00  IVA  compresa,  per  le  spese  straordinarie
 sostenute  e  da sostenere  in  seguito  all’evento  meteorologico  particolarmente  intenso  del  tardo 
pomeriggio del 27 luglio 2021 e come descritto nelle premesse del presente atto, come segue:

-  €  50.000,00  al  Capitolo  1111600  “Spese  relative  a  rimborsi  assicurativi”  del  bilancio  di
 previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- € 25.000,00 al Capitolo 1905300 “Manutenzioni straordinarie – Interventi urgenti” del bilancio  di 
previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3062

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI 
CONSEGUENTI AL SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA 
ASSICURATIVA

DATO ATTO che,  ai  sensi del contratto  sottoscritto,  il  danno è stato regolarmente segnalato e 

documentato al broker AON S.p.A. e da questo alla Compagnia assicurativa;

CONTATTATO a tal proposito il broker, Aon Sp.A., che ha consigliato la nomina di un perito di 

parte;

VALUTATA la possibilità di incaricare la Società Carmaquadro Srl nella persona del perito Marco 

Carrer quale perito di comprovata esperienza in materia a cui affidare l’incarico, che ha inviato con 

nota PGN.184591/2021 un preventivo di spesa per € 11.000,00 IVA compresa;

DATO  ATTO  che  la  spesa  per  l’attività  dello  studio  peritale  sarà  interamente  a  carico  della 

Compagnia  assicuratrice  a  termini  di  polizza,  ai  sensi  dell’art.  4  “Spese  peritali”  della  Sez.  4 

“Condizioni particolari;

Verificata la regolarità contributiva  (DURC INPS_28000494 Data richiesta 30/09/2021 Scadenza 

validità 28/01/2022 )

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3062

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI 
CONSEGUENTI AL SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA 
ASSICURATIVA

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di incaricare la soc. Carmaquadro Srl nella persona del perito Marco Carrer, con sede in via 

Cesco Baseggio 9, 30174 Venezia-Mestre, Partita Iva 04655390278  e c.f. CRRMRC73H18F464I  , 

quale perito di parte ai sensi delle condizioni tutte di assicurazione per la definizione dei danni 

conseguenti al sinistro avvenuto in data 27/07/2021, concernente i beni tutti, oggetto di copertura 

assicurativa  stipulata  con  la  Compagnia  assicuratrice  Sace  BT  S.p.A.  come  da  polizza  nr. 

1697.00.13.13581434, per l’importo di € 11.000,00 Iva compresa come da nota PGN.184591/2021;

2) di dare atto che la spesa per l’attività del perito sarà interamente a carico dell’assicurazione a 

termini di polizza, ai sensi dell’art.4 “Spese peritali” della Sez. 4 “Condizioni particolari” e che tale 

spesa verrà liquidata all’Ente dall’Assicuratore in occasione della definizione del danno;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3062

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI 
CONSEGUENTI AL SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA 
ASSICURATIVA

3) di dare atto che la spesa di € 11.000,00 Iva compresa trova copertura all’impegno codice 142411 

del  cap.  1111600  “Spese  relative  a  rimborsi  assicurativi”  dove  risulta  vincolata  con  la 

determinazione  n.  1502/2021  citata  nelle  premesse  e  che  la  relativa  entrata  risulta  prevista 

all’accertamento codice 98612 del cap.48900 “Rimborsi da compagnie di assicurazione”;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/2011;

5) di provvedere con proprio successivo atto alla liquidazione dell’importo relativo all’attività della 

soc. Carmaquadro Srl, attingendo alla provvista liquidata al Comune di Vicenza dalla Compagnia 

assicurativa, su presentazione di regolare documento contabile/fattura;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della  legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sul sito web del 

Comune di Vicenza;

8) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3062

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI 
CONSEGUENTI AL SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA 
ASSICURATIVA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/12/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3062 

DETERMINA N. 2653 DEL 07/12/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  NOMINA DEL PERITO ASSICURATIVO PER LA  DEFINIZIONE DEI DANNI CONSEGUENTI AL 
SINISTRO AVVENUTO IN DATA 27/07/2021 OGGETTO DI POLIZZA ASSICURATIVA 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143634 2021 SPESE RELATIVE A RIMBORSI 
ASSICURATIVI

U 01031.04.1111600 11.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 16/12/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e0cafa5c7525afc48b28b8c932b9c7c258796234 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


